
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 15 del 19 Aprile 2021 

Approvazione atti corso di formazione per Volontari della Croce Rossa 
Italiana 

              
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT96T0521616700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 2236  del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

L’anno 2021 il giorno diciannove del mese di Aprile si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ODV, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, 

con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Gumina Antonio P 

Romano Alessandra P Lacagnina Marco  P 

Russo Laura P   

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010,     n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo;  

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del 24 Febbraio 2020 con il quale è stato 
costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;   

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, e SS.MM.II. con la quale il Consiglio Direttivo 
Nazionale della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 
l’ordinamento dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera dell’Assemblea 
Nazionale del 01 Dicembre 2018; 

PREMESSO che la Croce Rossa Italiana Comitato di Caltanissetta ODV, in forza del Decreto 
Legislativo 178/2012, si ispira ai principi fondamentali dell’umanità, imparzialità, neutralità, 
indipendenza, volontarietà, unità ed universalità; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n.71 del 19/10/2020, con la quale si attiva il corso di 
formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana presso il Comitato di Caltanissetta; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 71 del 19/10/2020, con la quale si nomina Direttore 
del corso di formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana presso il Comitato di 
Caltanissetta nella persona dell’Istruttore DIU CRI S.lla Santina Sonia Bognanni; 

VISTO il Provvedimento Presidenziale n° 06 del 01 Marzo 2021 che nomina la commissione 
esaminatrice del corso; 

VISTA la nota del Direttore del corso con data 09/03/2021 

CON I POTERI conferiti al Consiglio Direttivo, 
 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 15 del 19 Aprile 2021 

Approvazione atti corso di formazione per Volontari della Croce Rossa 
Italiana 

              
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT96T0521616700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 2236  del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

DELIBERA  

All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti 

richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 

provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 

 Di approvare, come in effetti approva, il verbale di esame finale del corso di formazione 

per Volontari della Croce Rossa Italiana avvenuto in data 07/03/2021 che allegato alla 

presente ne forma parte integrante e sostanziale, dove sono risultati idonei 32 candidati e 

non idonei 5 candidati.  

 Per effetto di cui sopra, si nominano Volontari della Croce Rossa:  

 

Cognome e Nome  Luogo di Nascita  Data di Nascita  Codice Fiscale  

Alessi Giuseppe  Delia 25/10/1965  LSSGPP65R25D267C  

Amico Luca Cesare  Caltanissetta  16/08/1994  MCALCS94M16B429R 

Cagnina Angelo Malak  San Cataldo  31/07/2004  CGNNLM04L31H792G  

Costanzo Francesco Pio  San Cataldo  23/09/1998  CSTFNC98P23H792N  

Costanzo Sara  San Cataldo  01/12/2005  CSTSRA05T41H792V  

Cumia Giuseppe  Caltanissetta  27/05/2003  CMUGPP03E27B429S  

Damico Giovanni  Caltanissetta  22/08/2001  DMCGNN01M22B429T  

Di Cara Stefano San Cataldo  30/05/1976  DCRSFN76E30H792F  

Gentile Cristian Salvatore  Piazza Armerina  21/02/1991  GNTCST91B21G580X  

Giordano Martina  Caltanissetta  10/11/1995  GRDMTN95S50B429Z  

Grillo Francesca Maria  Caltanissetta  05/11/1968  GRLFNC68S05B429O 

Guagenti Simone  Palermo  15/08/2021  GGNSMN01M15G273T  

Gurrieri Damiano Francesco  Caltanissetta  07/02/2001  GRRDNF01B07B429Q  

Lipani Andrea  Caltanissetta  27/09/2005  LPNNDR05C27B429J  

Lipani Cataldo  San Cataldo  16/05/2004  LPNCLD04E16H792M  

Lipani Salvatore  San Cataldo  14/02/2004  LPNSVT04B14H792J  

Macaluso Giuseppe  Caltanissetta  21/10/1976  MCLGPP76R21B429K  

Maira Raimondo  San Cataldo  28/11/1948  MRARND48S28H792I  

Matina Aurora  Caltanissetta  31/01/2005  MTNRRA05A71B429Z 

Mazzarisi Maurilio Antonio  Enna  05/01/1970  MZZMLN70A05C342O  

Miccichè Alessia  Caltanissetta  15/10/2002  MCCLSS02R55B429Y  

Miglio Francesca Fatima  Caltanissetta  04/10/1980  MGLFNC80R04B429U  

Milazzo Fabio  Firenze  27/02/1996  MLZFBA96B27D612X  

Mirto Vincenzo  San Cataldo  07/07/2003  MRTVCN03L07H792V  

Mistretta Valentina  San Cataldo  08/05/1983  MSTVNT83E48H792U  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 15 del 19 Aprile 2021 

Approvazione atti corso di formazione per Volontari della Croce Rossa 
Italiana 

              
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT96T0521616700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 2236  del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

Montalbano Antonio  Caltanissetta  19/03/1961  MNTNTN61C19B429F  

Mugavero Gaia  Caltanissetta  24/12/2003  MGVGAI03T64B429L  

Pagano Roberto Maria  Caltanissetta  23/12/1993  PGNRRT93T23B429X  

Panzica Katjia  Germania  06/09/1979  PNZKTJ79P46Z112V  

Pilato Giulia  Caltanissetta  17/05/2004  PLTGLI04E57B429L  

Russotto Cinzia  Caltanissetta  18/12/1975  RSSCNZ75T58B429W  

Salvaggio Salvatore  Caltanissetta  02/06/2000  SLVSVT00H02B429G 

 

Risultano non idonei i seguenti candidati: 

 

Cognome e Nome  Luogo di Nascita  Data di Nascita  Codice Fiscale  

Costanzo Benedetta  San Cataldo  24/03/2004  CSTBDT04C64H792X 

Fiume Lusien  Caltanissetta  16/04/2004  FMILNP04D16B429V 

Giangreco Teresa Pia  Caltanissetta  24/11/2005  GNGTSP05S64B429Z 

Lalomia Giulia  Caltanissetta  31/05/2006  LLMGLI06E71B429D 

Salerno Giuseppe Armando  Caltanissetta  05/10/2002  SLRGPP02R05B429I 

 

INCARICA 

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai Delegati e referenti del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle forze armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ODV. 

 L’affissione della copia presente provvedimento amministrativo all’albo del comitato di 

Caltanissetta ODV per trenta giorni, e la relativa pubblicazione sul sito internet del comitato 

di Caltanissetta www.cri.caltanissetta.it , valido a tutti gli effetti di legge, quale notifica agli 

interessati; 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio di Segreteria in carica. 

LA SEGRETERIA VERBALIZZANTE 
(Dott.ssa Federica BORZI’) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 15 del 19 Aprile 2021 

Approvazione atti corso di formazione per Volontari della Croce Rossa 
Italiana 

              
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT96T0521616700000009001121 
Codice Fatturazione:KRRH6B9 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 2236  del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento certifica, che il presente provvedimento 

amministrativo è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di 

Caltanissetta e pubblicato sul sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione 

trasparente, valido a tutti gli effetti di legge quale notifica agli interessati ; L’originale è custodito 

presso la segreteria del comitato, in apposito raccoglitore. 

Caltanissetta, lì _______________                  Il Responsabile al Procedimento 

                L’ Ufficio Segreteria 
            (Dott.ssa Federica Borzì) 

 

20/04/2021

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/


Comitato di Caltanissetta 

CORSO DI FORMAZIONE PER VOLONTARI
DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

Verbale di Esame Finale 

Nel giorno 7 del mese di Marzo dell'anno 2021, nei locali del Comitato di Caltanissetta,

siti in Caltanissetta, Via Piave, n. 14, ai sensi del Regolamento dei Corsi di Formazione

per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana attualmente vigente, si è riunita la

Commissione d’Esame convocata e composta da: 

— Presidente del Comitato CRI o suo delegato:

    Nicolò Piave

— Direttore del Corso

    Santina Sonia Bognanni

— Commissione esame

    Fenu Christian

    Russo Laura

    Spagnolo Chiara Federica

per sottoporre ad esame finale i candidati del Corso di Formazione per Volontari della

Croce Rossa Italiana. L’elenco dei candidati, allegato alla presente, è parte integrante del

presente verbale.

Gli esaminandi vengono sottoposti ad un esame teorico-pratico inerente gli argomenti

trattati nonché le capacità e competenze acquisite. Si precisa che gli esaminandi hanno

frequentato per intero il Modulo di Salute e Sicurezza dei Volontari CRI ai sensi del D.lgs.

9 aprile 2008, n. 81 e del Regolamento per la Formazione in Materia di Salute e

Sicurezza in ambito CRI per i Volontari. 

Sono stati esaminati n. 37 Volontari, come risulta dagli atti allegati, e, ad insindacabile

giudizio della Commissione d’Esame, sono stati dichiarati NON IDONEI n. 5 candidati

mentre sono stati dichiarati IDONEI n. 32 candidati. 



Comitato di Caltanissetta 

CORSO DI FORMAZIONE PER VOLONTARI
DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

Verbale di Esame Finale 

ELENCO CANDIDATI IDONEI/NON IDONEI/ASSENTI

Cognome e Nome Luogo di Nascita Data di Nascita Codice Fiscale Esito

Alessi Giuseppe Delia 25/10/1965 LSSGPP65R25D267C Idoneo 

Amico Luca Cesare Caltanissetta 16/08/1994 MCALCS94M16B429R Idoneo 

Cagnina Angelo Malak San Cataldo 31/07/2004 CGNNLM04L31H792G Idoneo 

Costanzo Benedetta San Cataldo 24/03/2004 CSTBDT04C64H792X Non Idoneo 

Costanzo Francesco Pio San Cataldo 23/09/1998 CSTFNC98P23H792N Idoneo 

Costanzo Sara San Cataldo 01/12/2005 CSTSRA05T41H792V Idoneo 

Cumia Giuseppe Caltanissetta 27/05/2003 CMUGPP03E27B429S Idoneo 

Damico Giovanni Caltanissetta 22/08/2001 DMCGNN01M22B429T Idoneo 

Di Cara Stefano San Cataldo 30/05/1976 DCRSFN76E30H792F Idoneo 

Fiume Lusien Caltanissetta 16/04/2004 FMILNP04D16B429V Non Idoneo 

Gentile Cristian Salvatore Piazza Armerina 21/02/1991 GNTCST91B21G580X Idoneo 

Giangreco Teresa Pia Caltanissetta 24/11/2005 GNGTSP05S64B429Z Non Idoneo 

Giordano Martina Caltanissetta 10/11/1995 GRDMTN95S50B429Z Idoneo 

Grillo Francesca Maria Caltanissetta 05/11/1968 GRLFNC68S45B429S Idoneo 

Guagenti Simone Palermo 15/08/2001 GGNSMN01M15G273T Idoneo 

Gurrieri Damiano Francesco Caltanissetta 07/02/2001 GRRDNF01B07B429Q Idoneo 

Lalomia Giulia Caltanissetta 31/05/2006 LLMGLI06E71B429D Non Idoneo 

Lipani Andrea Caltanissetta 27/09/2005 LPNNDR05C27B429J Idoneo 

Lipani Cataldo San Cataldo 16/05/2004 LPNCLD04E16H792M Idoneo 

Lipani Salvatore San Cataldo 14/02/2004 LPNSVT04B14H792J Idoneo 

Macaluso Giuseppe Caltanissetta 21/10/1976 MCLGPP76R21B429K Idoneo 

Maira Raimondo San Cataldo 28/11/1948 MRARND48S28H792I Idoneo 

Matina Aurora Caltanissetta 31/01/2005 MTNRRA05A71B429Z Idoneo 

Mazzarisi Maurilio Antonio Enna 05/01/1970 MZZMLN70A05C342O Idoneo 

Miccichè Alessia Caltanissetta 15/10/2002 MCCLSS02R55B429Y Idoneo 



Cognome e Nome Luogo di Nascita Data di Nascita Codice Fiscale Esito

Miglio Francesca Fatima Caltanissetta 04/10/1980 MGLFNC80R44B429Y Idoneo 

Milazzo Fabio Firenze 27/02/1996 MLZFBA96B27D612X Idoneo 

Mirto Vincenzo San Cataldo 07/07/2003 MRTVCN03L07H792V Idoneo 

Mistretta Valentina San Cataldo 08/05/1983 MSTVNT83E48H792U Idoneo 

Montalbano Antonio Caltanissetta 19/03/1961 MNTNTN61C19B429F Idoneo 

Mugavero Gaia Caltanissetta 24/12/2003 MGVGAI03T64B429L Idoneo 

Pagano Roberto Maria Caltanissetta 23/12/1993 PGNRRT93T23B429X Idoneo 

Panzica Katja Germania 06/09/1979 PNZKTJ79P46Z112V Idoneo 

Pilato Giulia Caltanissetta 17/05/2004 PLTGLI04E57B429L Idoneo 

Russotto Cinzia Caltanissetta 18/12/1975 RSSCNZ75T58B429W Idoneo 

Salerno Giuseppe Armando Caltanissetta 05/10/2002 SLRGPP02R05B429I Non Idoneo 

Salvaggio Salvatore Caltanissetta 02/06/2000 SLVSVT00H02B429G Idoneo 

Luogo e data
Letto approvato e sottoscritto

– Presidente del Comitato CRI o suo delegato:
    Nicolò Piave

– Direttore del Corso
    Santina Sonia Bognanni

– Docente/i del corso
    Santina Sonia Bognanni

    Nicolò Piave

 

Documento stampabile generato digitalmente da Gaia. Autenticato:
Martedì 20 Aprile 2021 23:26. 


